
Výroční zpráva
2017



 Výroční zpráva 2017 2 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            3  Výroční zpráva 2017 

Obsah

Úvodní slovo 02

Představení společnosti 05

Historie společnosti 06

Významní zákazníci 09

Události roku 2017 14

Úvodní slovo
Vážené dámy, vážení pánové,
uplynulý rok byl pro naši společnost velmi významný. V průběhu roku docházelo 
k velmi silnému nárůstu zákaznické poptávky a s ním souvisejícímu růstu tržeb. 
Tento trend však provázelo také extrémní zvyšování cen materiálu, které vzrostly 
během krátké doby až o 40 % oproti předchozímu roku. Výrazný dopad mělo 
také rozhodnutí České národní banky ohledně ukončení intervencí, které vedlo k 
postupnému posilování české koruny vůči zahraničním měnám. Tato skutečnost 
má negativní dopady především na podniky zaměřené na export obchodující 
převážně v zahraniční měně, které při stejném objemu tržeb ze zahraničí musejí 
počítat s menšími disponibilními prostředky na domácí výdaje po převedení na 
tuzemskou měnu.
I přes určitá úskalí je však možné vyhodnotit rok 2017 jako úspěšný. Dařilo se 
nám upevňovat vztahy se stávajícími obchodními partnery a zároveň rozvíjet 
spolupráci se zákazníky novými. Stávající výrobkové portfolio bylo rozšiřováno 
zejména o vysoce komplexní díly a sestavy, což představuje velké pozitivum 
z hlediska divezifikace rizika a silnějšího postavení v rámci dodavatelského 
řetězce klíčových zákazníků. V průběhu roku byly realizovány investiční projekty 
zaměřené na modernizaci technického vybavení podniku a rozvoj odborné 
kvalifikace vedoucích pracovníků.
Dovoluji si touto cestou poděkovat všem zaměstnancům podniku za jejich 
vykonanou práci a snahu, kterou přispívají k dlouhodobému rozvoji společnosti. 
Poděkování patří také všem našim obchodním partnerům. Těšíme se na další 
spolupráci.

Ing. Šárka Kotrbová
Statutární ředitelka  



 Výroční zpráva 2017 4 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            5  Výroční zpráva 2017 

O společnosti

Společnost Elitex Nepomuk, a. s. je výrobní 

podnik sídlící nedaleko od Plzně. Podnik působí 

v oblasti strojírenského a elektrotechnického 

průmyslu a dlouhodobě zaměstnává zhruba 200 

stálých zaměstnanců. V minulosti se podnik řadil 

mezi tradiční producenty textilního průmyslu. 

V současné době představuje hlavní činnost 

podniku výroba subdodávek pro stavební, 

dřevoobráběcí a textilní stroje.  Převážná část 

vyrobených komponent je dodávána významným 

zahraničním zákazníkům, mezi které se řadí 

společnosti Caterpillar, Hamm, Homag Group 

nebo Rieter. K výrobě požadovaných produktů 

jsou využívány například lasery, pily, vysekávací 

a ohraňovací lisy nebo moderní obráběcí centra. 

Hlavní část výrobního procesu dále představuje 

svařování, práškové lakování na nové lakovací 

lince uvedené do provozu v roce 2016 a finální 

montáž. 



 Výroční zpráva 2017 6 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            7  Výroční zpráva 2017 

Historie podniku sahá do minulého století, kdy Elitex Nepomuk vznikl ještě 

jako závod státního podniku Elitex Kdyně. Oba podniky byly v té době součástí 

koncernu Elitex Liberec, s. p., který sdružoval mnoho podniků po celém 

Československu s hlavními montážními závody v Červeném Kostelci a Ústí 

nad Orlicí. V tomto koncernu byla dříve soustředěna převážná část českého 

textilního strojírenství a dlouhodobě zaujímal pevné postavení mezi největšími 

výrobci světa. Česká výroba textilních strojů byla v té době na špičkové úrovni 

v celosvětovém měřítku. Hlavními vývozními destinacemi byl Sovětský svaz, 

Asie a Jižní Amerika. Úlohou Elitex Nepomuk, s. p. v koncernu byla výroba 

plechových a ocelových dílů do textilních strojů. Po rozpadu koncernu 

v roce 1995 vznikla řada samostatných podniků, některé však v rámci 

procesu privatizace zanikly. Dva hlavní montážní závody byly privatizovány 

zahraničními podniky, Červený Kostelec švýcarskou firmou Saurer a Elitex Ústí 

nad Orlicí firmou Rieter také ze Švýcarska. Původní záměr Elitexu Nepomuk 

spočíval v pokračování spolupráce na výrobě plechových a ocelových dílů, 

k čemuž měl díky své předchozí specializaci vhodnou technologickou i 

personální vybavenost. Jak docházelo po roce 1995 ke stabilizaci podniku 

a jeho finanční situace, začal podnik stále více investovat do nákupu 

nových technologií. V současné době disponuje podnik špičkovou moderní 

technologií a stále rozšiřuje své výrobní kapacity.

Historický vývoj 
podniku



 Výroční zpráva 2017 8 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            9  Výroční zpráva 2017 

Významní zákazníci 



 Výroční zpráva 2017 10 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            11  Výroční zpráva 2017 

Caterpillar
Prvního z nejvýznamnějších zákazníků 
představuje společnost Caterpillar SAS se 
sídlem ve francouzském městě Grenoble. 
Firma je součástí společnosti Caterpillar 
Inc., která patří mezi světovou špičku ve 
výrobě stavební a důlní techniky, naftových 
či benzinových motorů, průmyslových 
plynových turbín nebo naftových lokomotiv.  
Přestože se hlavní sídlo společnosti nachází 
v americkém státě Illinois, probíhá výroba v 
celkem 110 výrobních závodech po celém 
světě. 
Společnost Caterpillar SAS ve Francii se 
zaměřuje především na výrobu kolových 
bagrů. Spolupráce se týká produkce 
tradičních kolových bagrů série D a také 
novější série F, která byla představena v 
roce 2014. Konkrétně jsou pro tyto bagry 
dodávány například schody a boxy na nářadí, 
zábradlí, nášlapné plochy, kryty osvětlení a 
chlazení, základní výpalky a svařence pro 
podlahy stavebních strojů.
Splečnost Caterpillar věnuje značnou 
pozornost trvalému rozvoji svých 
strategických obchodních partnerů.  Z 
tohoto důvodu proběhl v uplynulých letech 
v podniku program CPS pod vedením 
odborníků z Caterpillaru zaměřený na 
optimalizaci a zvyšování efektivity výrobního 
systému. 



 Výroční zpráva 2017 12 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            13  Výroční zpráva 2017 

Homag Group

Homag Group AG je německý koncern sdružující podniky, které vyrábějí dřevoobráběcí stroje. Elitex Nepomuk dodává těmto firmám různé 

komponenty pro tyto stroje, z nichž nejvýznamnější jsou elektrické skříně. Tradice společnosti sahá až do roku 1960. Tehdy založili společníci 

Hornberger a Schuler společnost Hornberger Maschinenbau. Podnik zaznamenal rychlý růst po dvou letech, když zde byl vyvinut vůbec první 

ohraňovací stroj na světě. Společnost začala postupně integrovat další podniky německého dřevozpracujícího průmyslu a začala získávat silné 

postavení na světových trzích. Příkladem takto integrovaných podniků jsou například firmy Brandt, Weeke, Holzma, Friz, Weinmann a další, 

se kterými podnik Elitex Nepomuk také spolupracuje. Produkty společnosti Homag Group jsou dnes prodávány ve více než sto zemích světa. 

Kromě elektrických skříní jsou pro Homag Group vyráběny například malé montážní sestavy, ovládací panely a ramena, skříně pro vrtačky a 

frézky dřevoobráběcích strojů, odsávací hubice, dveře či různé kryty. 

Dalším významným zákazníkem je firma 

Hamm AG,  Tato společnost se specializuje 

na produkci silničních válců. Historie 

tohoto podniku je ještě delší než u firmy 

Homag Group. Založili ji bratři Franz a 

Anton Hammovi již v roce 1878, kteří v 

té době patřili mezi největší průkopníky 

dynamicky se rozvíjejí industrializace v 

oblasti zemědělství. V roce 1911, v době, 

kdy na trhu vládly parní válce, se podniku 

podařilo navrhnout a vyrobit historicky první 

dieselový silniční válec, který jim přinesl 

velký úspěch. Koncem dvacátých let se 

začala produkce firmy zaměřovat výhradně 

na tyto válce. Od roku 1999 je Hamm AG 

členem skupiny Wirten Group. Pro firmu 

Hamm AG jsou v podniku Elitex Nepomuk 

vyráběny zejména tyto komponenty: 

nádržky na oleje, kryty stavebních strojů 

(válců), přístrojové desky, pedály, držáky, 

elektrické rozvodné skříně či škrabky na 

válce. 

Hamm



 Výroční zpráva 2017 14 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            15  Výroční zpráva 2017 

Filtrační věž

V průběhu svařovacího procesu vznikají jako 

vedlejší produkt škodlivé plynné a prachové 

emise,  teré jsou svou povahou pro lidský 

organizmus škodlivé. Tyto emise patří k 

rizikovým faktorům, které přímo ohrožují zdraví 

svářečského personálu a jeho okolí. Aby podnik 

eliminoval tyto faktory, realizoval v polovině roku 

2017 investici do filtrační věže Tig Tower 12000.

Filtrační věž snižuje přítomnost nebezpečných 

látek na svařovacích pracovištích a redukuje 

množství rozptýlených TZL v prostoru objektu 

na přípustné emisní limity.

Události 
roku 
2017



 Výroční zpráva 2017 16 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            17  Výroční zpráva 2017 

Školení 
mistrů
V rámci rozvoje kvalifikace 

a připravenosti vedoucích 

pracovníků ve výrobě absolvovali 

v průběhu roku 2017 dva 

mistři program “Industrial 

Professional” pořádaný Obchodní 

a průmyslovou komorou 

Regensburg a Česko-německou 

obchodní a průmyslovou 

komorou. Program je rozdělen do 

výukových bloků, které zahrnují 

odborné semináře, oblastí - např. 

z přípravy, řízení a plánování 

výroby, řízení jakosti, údržby 

a bezpečnosti práce, znalosti 

zákoníku práce. Další oblastí jsou 

praktické počítačové dovednosti 

nebo tzv. soft skills. Nedílnou 

součást programu tvoří sdílení 

zkušeností přímo na pracovišti v 

programech výměny zkušeností. 

Mezi hlavní přínosy pro účastníky 

patří získání klíčových kvalifikací 

a dovedností důležitých pro práci 

vedoucího pracovníka v oblasti 

výroby.



 Výroční zpráva 2017 18 Elitex Nepomuk, a. s. Elitex Nepomuk, a. s.            19  Výroční zpráva 2017 

Vysokozdvižný vozík

Z důvodu zvyšujícího se objemu 

produkce a potřeby zvýšit flexibilitu 

vnitropodnikového pohybu materiálu a 

zboží  se podnik rozhodl na konci roku 

2017 zakoupit nový vysokozdvižný vozík 

od společnosti Toyota.

Vysokozdvižný vozík řady Toyota Tonero 

je standardně vybaveny systémem 

Toyota SAS, který snižuje provozní 

náklady a zvyšuje celkovou

 bezpečnost a produktivitu. 

Vysokozdvižné vozíky této řady nabízejí 

funkce aktivní kontroly stožáru a 

maximální stabilitu. 

Výsledkem je vysoká produktivita, 

výjimečná spolehlivost nakládání/

vykládání, operací zakládání a 

horizontální přepravy nákladů. 

Díky bezpečnému manévrování a rychlé 

akceleraci nabízejí vozíky Toyota Tonero 

vysokou produktivitu při lehké i náročné 

manipulaci s materiálem. Nízká 

hlučnost a minimální vibrace přispívají k 

většímu pohodlí řidiče.



 Výroční zpráva 2017 20 Elitex Nepomuk, a. s. 

Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk

Tel.: +420 371 591 111
fax.: +420 371 591 113

e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz
www.elitexnepomuk.cz


	Introduction
	Primary Logo: variations
	Breathing space
	Secondary logo
	Colour palette

